
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

 «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 231» 
 

ПРИКАЗ 

                    03.03.2025 г.                                                     № 48- ПД 

г. Краснодар 

 
«Об утверждении Порядка проведения внутренней системы оценки качества  

 дошкольного образования и организации ВСОК ДО  

в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 231» 

 

 

 Во исполнение статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 «Об 

образовании в Российской Федерации» в соответствии с приказом департамента 

образования администрации муниципального образования город Краснодар от 

21.02.2025 № 253 «Об утверждении Порядка проведения внутренней системы 

оценки качества дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях муниципального образования город Краснодар»   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

- Порядок проведения внутренней системы оценки качества дошкольного 

образования (далее – ВСОК ДО) в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский 

сад № 231» согласно приложению № 1 

- Программу внутренней системы оценки качества МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр – детский сад № 231» согласно приложению № 2. 

2. Рабочей группе по выполнению мероприятий ВСОК ДО в МАДОУ МО г. 

Краснодар  «Центр – детский сад № 231» в составе: Мартыненко Н.В., 

старший воспитатель; Щёголева Д.А., старший воспитатель; Недельская В. С., 

педагог-психолог; Тараскина В.В., инструктор по ФК; Морозова С.А., 

воспитатель; Красовская Л.А., воспитатель; Сторчак Л.П., воспитатель. 

-  обеспечить функционирование ВСОК ДО и проведение самообследования;  

-  подготовить аналитический отчет по итогам проведения ВСО ДО в МАДОУ 

МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 231» и ознакомить педагогический 

коллектив с результатами ВСОК ДО на итоговом педагогическом совете № 5.  

3. Старшему воспитателю Мартыненко Н.В. организовать: 

- подготовку педагогического коллектива к проведению мероприятий  ВСОК 

ДО в МАДОУ МО г. Краснодар «Цент - детский сад № 231» 

- провести ВСОКО ДО с соблюдением единых требований к организационной 

и функциональной структуре мониторинга в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр 

- детский сад № 231» в период с 05.05.2025 по 31.05.2025. 

4. Старшему воспитателю Мартыненко Н.В. на официальном сайте МАДОУ МО 

г. Краснодар «Центр – детский сад № 231» разместить: 

- Приказ «Об утверждении Порядка проведения внутренней системы оценки 



качества дошкольного образования и организации ВСОК ДО в МАДОУ МО г. 

Краснодар «Центр – детский сад № 231»; 

- Программу внутренней системы оценки качества МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр – детский сад № 231»; 

- Аналитический отчет по результатам мониторинга муниципальной системы 

оценки качества дошкольного образования в муниципальном автономном 

дошкольном образовательном учреждении муниципального образования 

город Краснодар «Центр развития ребенка – детский сад №231» 

  . 

Контроль за исполнением настоящего приказа, оставляю за собой. 

 
 
 

Заведующий                                                                      М.С. Варданян 

 

 

 

      С приказом ознакомлен:                                                                        

 

старший воспитатель                     _________________             Мартыненко Н.В., 

старший воспитатель                     _________________             Щёголева Д.А. 

педагог-психолог                           _________________              Недельская В. С. 

инструктор по ФК                          _________________             Тараскина В.В.  

воспитатель                                     _________________              Морозова С.А.  

воспитатель                                     _________________              Красовская Л.А. 

воспитатель                                     _________________              Сторчак Л.П.                                                  

 
 


		2025-04-18T15:53:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 231"




